6

ПРОТОКОЛ
ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА НП «МОС СК» № 152
Полное фирменное наименование партнерства: Некоммерческое партнерство «Межрегиональное объединение строителей Северного Кавказа» (далее НП «МОС СК»).

Основание для созыва заседания НП «МОС СК» - инициатива генерального директора НП «МОС СК» Козлова Д. Г.
Место нахождения партнерства: Ставропольский край, г. Пятигорск, пр. Калинина, 17.
Место проведения заседания: Ставропольский край, г. Пятигорск, пр. Калинина, 17.
Форма проведения заседания: заседание членов Совета НП «МОС СК».
Дата проведения заседания: «28» ноября 2014 года
Время открытия заседания: 15 часов 00 минут
Время закрытия заседания: 16 часов 40 минут
На момент открытия заседания (15-00 часов) присутствует 4 (четыре) члена Совета НП «МОС СК», владеющих по 1 голосу: Трофимов В.И., Карпенко Д. А., Уваров Н. А., Шмарко В. В, кворум имеется, заседание правомочно.
Приглашенные лица:  Генеральный директор НП «МОС СК» Козлов Д.Г.
Повестка дня:
1. Принятие в члены НП «МОС СК» и выдача Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

2. Внесение изменений в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

3. О применении мер дисциплинарного воздействия.

4. О возобновлении действия Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
5. О рассмотрении вопроса о совершении сделки, связанной с заключением договора займа.
Для ведения заседания простым голосованием единогласно решено избрать секретарем заседания Совета НП «МОС СК» Василькову Наталью Сергеевну, юрисконсульта НП «МОС СК».
Председатель Совета НП «МОС СК» Трофимов В. И. объявил заседание открытым, огласил повестку дня, решено перейти к рассмотрению и голосованию по вопросам повестки дня.
Вопрос 1. Принятие в члены НП «МОС СК» и выдача Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Слушали: докладчика – Козлова Дениса Геннадьевича, который информировал членов Совета Партнерства о том, что «27» ноября 2014 года в СФ НП «МОС СК» поступило заявление о вступлении в члены НП «МОС СК» и выдаче Свидетельства о допуске к строительным видам работ от следующей организации:
ООО «Электротехника» (ИНН 2631030378).
Вопрос поставлен на голосование.
Число голосов, отданных за каждый из вариантов голосования («за», «против», «воздержался»)
За – единогласно.                               Против – нет.                                   Воздержался – нет.

Постановили: принять в члены НП «МОС СК» и выдать Свидетельство о допуске к строительным видам работ:

ООО «Электротехника» (ИНН 2631030378).
 Закрепить ООО «Электротехника» (ИНН 2631030378) за  СФ НП «МОС СК».
В соответствии с п. 2.10, пп. 1 п. 2.13 Положения «О  компенсационном фонде» НП «МОС СК», утвержденного Решением внеочередного общего собрания членов НП «МОС СК»  от  «31» октября 2013г. (Протокол №15) ООО «Электротехника» (ИНН 2631030378) для получения Свидетельства о допуске должно внести взнос в компенсационный фонд саморегулируемой организации НП «МОС СК» в размере 300 000 (триста тысяч) рублей и представить соответствующее подтверждение страхования своей гражданской ответственности, которая может наступить в случае причинения вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Вопрос 2. Внесение изменений в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
Слушали: докладчика – Козлова Дениса Геннадьевича, который информировал членов Совета Партнерства о том, что:

По состоянию на «28» ноября 2014 года в НП «МОС СК» поступили заявления о внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства от следующих членов Партнерства:
ООО «Управляющая  компания  «СтавДорСтрой+»  (ИНН 2634807750);
ООО «СтавГеоСтрой» (ИНН 2634089771).
Было предложено внести изменения в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства следующим членам Партнерства:
ООО «Управляющая  компания  «СтавДорСтрой+»  (ИНН 2634807750);
ООО «СтавГеоСтрой» (ИНН 2634089771).
Вопрос поставлен на голосование.

Число голосов, отданных за каждый из вариантов голосования («за», «против», «воздержался»)

За – единогласно.                               Против – нет.                                   Воздержался – нет.

Постановили: внести изменения в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, следующим членам Партнерства:
ООО «Управляющая  компания  «СтавДорСтрой+»  (ИНН 2634807750);
ООО «СтавГеоСтрой» (ИНН 2634089771).
В соответствии с ч. 10.1 ст. 55.8, ч.7 ст. 55.16 Градостроительного кодекса Российской Федерации и пунктами 2.13, 2.14, 2.15  Положения «О  компенсационном фонде» НП «МОС СК», утвержденного Решением внеочередного Общего собрания членов НП «МОС СК»  от  «31» октября 2013 г. Протокол № 15,  ООО «Управляющая  компания  «СтавДорСтрой+»  (ИНН 2634807750) для получения Свидетельства о допуске должно дополнительно внести взнос в компенсационный фонд саморегулируемой организации НП «МОС СК» в размере 200 000 (двести тысяч) рублей; ООО «СтавГеоСтрой» (ИНН 2634089771) для получения Свидетельства о допуске должно дополнительно внести взнос в компенсационный фонд саморегулируемой организации НП «МОС СК» в размере 700 000 (семьсот тысяч) рублей и представить соответствующее подтверждение страхования своей гражданской ответственности, которая может наступить в случае причинения вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
Вопрос 3. О применении мер дисциплинарного воздействия.
1) Слушали:  докладчика – Козлова Дениса Геннадьевича, который информировал членов Совета Партнерства о том, что «20» ноября 2014 года дисциплинарной комиссией (протокол №39) было принято решение открыть дисциплинарное производство и назначить на «28» ноября 2014 года рассмотрение Советом партнерства дела о применении мер дисциплинарного воздействия в отношении члена партнерства ООО "Ставсервис"  (ИНН 2635071216), нарушившего «Требования о страховании гражданской ответственности членами НП «МОС СК», о чём вышеназванная организация была уведомлена надлежащим образом.

До даты рассмотрения Советом Партнерства дела о применении мер дисциплинарного воздействия ООО "Ставсервис"  (ИНН 2635071216) уведомило НП «МОС СК» об устранении выявленных нарушений, организация присоединилась к договору коллективного страхования гражданской ответственности, в связи с чем отпали основания применения мер дисциплинарного воздействия. Докладчиком предложено закрыть дисциплинарное производство в отношении члена Партнерства:

ООО "Ставсервис"  (ИНН 2635071216).

Вопрос поставлен на голосование.

Число голосов, отданных за каждый из вариантов голосования («за», «против», «воздержался»)

За – единогласно.                               Против – нет.                                   Воздержался – нет.

Постановили: Закрыть дисциплинарное производство в отношении члена партнерства ООО "Ставсервис"  (ИНН 2635071216) в связи с устранением выявленных нарушений.
2) Слушали: докладчика – Козлова Дениса Геннадьевича, который информировал членов Совета Партнерства о том, по состоянию на «28» ноября 2014 года отсутствует договор страхования гражданской ответственности за причинение вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства у следующего члена Партнерства:

ООО «Союз» (ИНН 2624800900).

На момент проведения заседания Совета Партнерства, информации об устранении нарушений от вышеназванной организации не поступало. К договору коллективного страхования гражданской ответственности организация не присоединялась, договор индивидуального страхования гражданской ответственности вследствие недостатков работ не представлялся.
В связи с тем, что отсутствие действующего договора страхования нарушает «Требования о страховании гражданской ответственности» членов НП «МОС СК», на основании п. 4.3.3 «Положения о применении мер дисциплинарного воздействия за несоблюдение членами НП «МОС СК» требований технических регламентов, требований к выдаче свидетельств о допуске, правил контроля в области саморегулирования, требований стандартов и правил саморегулирования» (утв. Протоколом ОС №12 от 22.05.2012)  предложено  приостановить действие Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства на срок 60 календарных дней члену партнерства:

ООО «Союз» (ИНН 2624800900).
Вопрос поставлен на голосование.

Число голосов, отданных за каждый из вариантов голосования («за», «против», «воздержался»)

За – единогласно.                               Против – нет.                                   Воздержался – нет.

Постановили: приостановить действие Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства на срок 60 календарных дней члену Партнёрства:

ООО «Союз» (ИНН 2624800900).

Уведомить ООО «Союз» (ИНН 2624800900) о принятом Советом Партнёрства решении.

Вопрос 4. О возобновлении действия Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
Слушали: докладчика – Козлова Дениса Геннадьевича, с информацией о том, что Советом НП «МОС СК» (протокол № 149 от 06.11.2014г.) было прекращено действие Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства у следующего члена Партнерства:

ООО «РЭМС» (ИНН 2631802183).

По состоянию на «28» ноября 2014 года вышеназванной организацией устранены нарушения, явившиеся основаниями для прекращения действия Свидетельства о допуске к работам, в связи с чем, докладчиком было предложено возобновить действие Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства члену Партнерства:
ООО «РЭМС» (ИНН  2631802183).

Число голосов, отданных за каждый из вариантов голосования («за», «против», «воздержался»)

За – единогласно.                               Против – нет.                                   Воздержался – нет.

Постановили: возобновить действие Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства члену Партнерства:

ООО «РЭМС» (ИНН 2631802183).
Прекратить дисциплинарное производство в отношении ООО «РЭМС» (ИНН 2631802183) в связи с устранением нарушений, послуживших основанием для открытия дисциплинарного производства и прекращения действия Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
Вопрос 5. О рассмотрении вопроса о совершении сделки, связанной с заключением договора займа.
Слушали: докладчика – Козлова Дениса Геннадьевича, который информировал членов Совета Партнерства о том, что:

    Исполнительный директор НП «МОС СК» Моренко Елена Васильевна «25» ноября 2014 года в 7-30 (нерабочее время) попала в дорожно-транспортное происшествие на 289 километре трассы "Кавказ" при следовании по личным делам из города Ставрополя в город Пятигорск (приказ на командировку не оформлялся) в качестве пассажира частного легкого автомобиля (не являющегося ее личным, служебным или общественным). Причина аварии и виновность водителя устанавливается. Факт произошедшего дорожно-транспортного происшествия подтверждается новостями по Ставропольскому краю, сводкой ГИБДД по СК (http://www.26.mchs.gov.ru/operationalpage/emergency/detail.php?ID=35669), а также будет подтвержден протоколом о ДТП, который  в настоящее время оформляется.
    В результате полученных в ДТП тяжелых травм, исполнительный директор НП «МОС СК» Моренко Елена Васильевна нуждается в проведении срочной операции на позвоночнике с установкой дорогостоящего импланта стоимостью 180 000 (сто восемьдесят тысяч) рублей. Необходимой суммой денежных средств, для оплаты лечения Моренко Е.В. не располагает в связи с тяжелым материальным положением и наличием двоих несовершеннолетних детей.
    «26» ноября 2014 года в НП «МОС СК» на имя Генерального директора НП «МОС СК» поступило заявление от Моренко Е.В. с просьбой предоставить ей беспроцентный заем для оплаты лечения в размере 180 000 (сто восемьдесят тысяч) рублей.
        Докладчиком было отмечено, что в НП «МОС СК» образовалась экономия по фонду оплаты труда (по итогам 9 (девяти) месяцев), за счёт которой НП «МОС СК» имеет возможность предоставить Ставропольскому филиалу НП «МОС СК» необходимые денежные средства.
      Было предложено рассмотреть вопрос о предоставлении Ставропольскому филиалу НП «МОС СК» денежных средств в размере 180 000 (сто восемьдесят тысяч) рублей для заключения договора целевого беспроцентного займа с исполнительным директором НП «МОС СК» Моренко Е.В.

Вопрос поставлен на голосование.

Число голосов, отданных за каждый из вариантов голосования («за», «против», «воздержался»)

За – единогласно.                               Против – нет.                                   Воздержался – нет.

Постановили:
1)Генеральному директору НП «МОС СК» Козлову Д.Г. перечислить на расчетный счет Ставропольского филиала НП «МОС СК» денежные средства в размере 180 000 (сто восемьдесят тысяч) рублей;
2) Ставропольскому филиалу НП «МОС СК» заключить с исполнительным директором  НП «МОС СК» Моренко Еленой Васильевной. 23.12.1987 года рождения договор целевого беспроцентного займа, с обязательным предоставлением документов, подтверждающих целевое использования займа;

3) Ставропольскому филиалу НП «МОС СК» вернуть сумму предоставленных НП «МОС СК» денежных средств в размере 180 000 (сто восемьдесят) тысяч рублей на расчётный счёт НП «МОС СК» в течение 6 (шести) месяцев с момента получения.
Все вопросы повестки дня рассмотрены.

Заседание объявляется закрытым.
Председатель Совета НП «МОС СК» _________________________ / Трофимов В.И. /
Секретарь Совета НП «МОС СК»     _________________________ / Василькова Н.С./
Дата составления протокола «28» ноября 2014 года.